

Proposta da Empresa JHOVITER - CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS PÚBLICAS, LDA

JHOVITER - CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS PÚBLICAS, LDA
Rua Principal, nº 59, Marvão
3060-290 Covões
jhoviter@gmail.com

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 56/2014	Beneficiação e Reparação de estradas e caminhos (Construção e reparação de órgãos de drenagem pluvial em estradas e caminhos nas freguesias de Pombal, Santiago de Litém e Vermoil) - Proc. n.º 56/2014	Concurso Público	20/11/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	74.449,00	60 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: nota.just.pdf
	Documentos Privados:
Anexo I	Documentos Públicos: anexoi.pdf
	Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: memoria.pdf
	Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: dec_alvara.pdf
	Documentos Privados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos:
	Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: unitarios.pdf
	Documentos Privados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: proposta.pdf

	Documentos Privados:
Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução;	Documentos Públicos: cron.financ.pdf P.mo.pdf p.equipamen.pdf p.pagamentos.pdf p.trabalhos.pdf
	Documentos Privados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos: CertidaoPermanente.pdf ccfrente.jpg ccvreso.jpg
	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	CAP.1 - ENCARGOS GERAIS				150,00
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro de acordo com a regulamentação em vigor, incluindo vedação fixa na zona de estaleiro e dos materiais com dois metros de altura e serem constituídas por material opaco, observação de todas as regras de segurança colectiva e individual, sinalização de segurança e fornecimento de livro de obra.	1	vg	150	150,00
2	CAP.2 - TRABALHOS ACESSÓRIOS				7.065,00
2.1	Corte de pavimentos em misturas betuminosas de espessura variável, entre 0.03 e 0.06m, para encosto de valetas, incluindo carga, transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais adoptando métodos de valorização ou eliminação.	3.000	ml	0,58	1.740,00
2.2	Fornecimento e execução de enchimento com brita n.º 3 / 5, tout-venant, incluindo a colocação de manta geotêxtil 200 g/m2, em base de valeta, rega, espalhamento, compactação mecânica e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	3.000	ml	1,15	3.450,00
2.3	Fornecimento e colocação de tubo geodreno, envolvido por manta geotêxtil, SN8, para drenagem das águas, incluindo ligação ao talude / aqueduto e, escavação.	500	ml	3,75	1.875,00
3	CAP.3 - OBRAS DE ARTE E DRENAGEM PLUVIAL				40.614,00
3.1	Construção de valetas em cimento, incluindo escavações e remoções de terras e fundação devidamente consolidada de acordo com o desenho anexo.	9.670	ml	4,2	40.614,00
3.2	Construção de bocas em betão C16/20 com # Ø10 // 0.15, nos aquedutos e muros de testa 0,20 m acima do pavimento, incluindo escavações, remoções de terras, aterros, limpeza do corpo do aqueduto e todos os trabalhos de construção civil.				
3.2.1	Ø 200 a Ø400				26.620,00
3.2.1.1	Bocas em Aterro	25	un	335	8.375,00
3.2.1.2	Bocas em Escavação	25	un	335	8.375,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
3.3	Detecção, levantamento de caixas de visita Ø600 para a cota do pavimento com remate em betuminoso/ I.R.R. com espessura igual ao pavimento existente, incluindo carga, transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais adoptando métodos de valorização ou eliminação.	30	un	19	570,00
3.4	Levantamento e recolocação de calçada grossa 0.11x0.11 m, a formar meia cana, a rematar com tapete betuminoso, incluindo o fornecimento de pó de pedra com esp. média de 0.10m, execução de juntas com mistura de areia e cimento ao traço 1:5 e escavação de caixa.	1.000	m2	9,3	9.300,00
Total (sem IVA):					74.449,00 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente